C.M.D.C.A

Rua Francisco Manoel de Oliveira,222 - Vargem Grande Paulista - SP- (11) 4158-2106

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Vargem Grande Paulista
Lei Municipal nº 19/95 - nº 31/95-nº477/09 e nº 688/2013 -Lei Federal nº 8069/90 de 13/07/90.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO ANO DE 2019
DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA.

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às dez

horas, reunidos na sede do CMDCA, sito a Rua Francisco Manoel de Oliveira

35, Centro, através de convocação pelo Presidente da Comissão Eleitoral

nomeado pela resolução de 2019 , reuniram-se os membros para deliberação

nos termos do item 4.1;4.2 e 4.3 do edital de convocação, qual seja: curso

preparatório; análise curricular e entrevista. Ato contínuo o Presidente tomou a

palavra e certificou a presença de todos os aprovados para o curso de

capacitação. Em seguida apresentou as gravações efetuadas nas entrevistas e

conforme as mesmas demonstram, não houve nada relevante que pudesse

afastar o candidato da disputa. Ato contínuo foi colocado em discussão e em

deliberação foi aprovado por unanimidade dos membros. Em seguida passou a

análise dos currículos onde colocado em discussão foi por todos aprovados eis

que cumpre os requisitos do edital. Em continuidade o Senhor Presidente

passa a numerar os processos por ordem de inscrição, servindo tal número

para o candidato utilizar na disputa do pleito eleitoral, consignando em ata que

apenas um candidato solicitou utilizar o apelido na eleição, qual seja: José Ildo

dos Santos “DOLINHA”. Em continuidade passa a nomear e numerar os

candidatos aprovados e aptos a disputarem o pleito eleitoral, no mês de

outubro, qual seja: candidato nº 01-Tania Regina Passadore; candidato de

nº 02- Neusa Correa da Silva; candidato nº 03- Fernando Aparecido do
Carmo; candidato nº04- Ivanice Santos Moreira; candidato nº 05
Benedito Ramos Cruz Filho; candidato nº06- José Ildo dos Santos
“Dolinha”; candidato nº 07- Ana Maria Passaretti Lang;candidato de nº 08-
Damaris Ferreira Nunes Sampaio; candidato nº 09- Nilza Aparecida Alves
de Oliveira; candidato nº 10- Edilson Francisco Estevão; candidato    nº 11-

C.M.D.C.A

Rua Francisco Manoel de Oliveira,222 - Vargem Grande Paulista - SP- (11) 4158-2106

Gisele Cristina Paiva do Carmo e candidato nº 12- Olga Maria Fonseca
Pereira. Em continuidade o Senhor Presidente tomou a palavra e convidou

os candidatos aprovados a participarem da palestra que ocorrerá no dia 19 de

agosto do corrente ano às 16 horas na sede do CMDCA, tendo como objeto a

propaganda eleitoral e condutas vedadas. Em continuidade abriu a palavra aos

demais membros, contudo não houve manifestação, então o Senhor Presidente

agradeceu a todos os membros e declarou encerrados os trabalhos redigindo a

respectiva ata que vai assinada por todos, que será devidamente publicada na

imprensa oficial do município bem como no site oficial da Prefeitura.

Luis Henrique Laroca
Presidente da Comissão Eleitoral

Representante da OAB Dra Ivanete Aparecida de Lima e Sousa

Presidente do CMDCA, Sr Uilson Domingues Vieira

Giseli  de Fátima Santos Chaves
Membro

Andre Junqueira Prevato
Membro

Hariadne Alves Baptista
Membro